UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Methodvs Expeditæ Commvniõnis Tum pro Sacerdotibus,  
tum pro omnibus fidelibus communicaturis**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1657**

De munditie à pollutione, vel copula, §. 1.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41783**

## CAP. II.

De Dispositione corporali  
requisita ante Sacratiss.  
Communionem.

à Sancto.  
lib. 9. de  
matr. d. 13  
quicquid  
dicat Na-  
varr. in  
Man c. 21

n. 51. pu-  
tans esse  
mortale et  
iam post  
confessionē  
debitam,  
qui tamen

in 2. edit.  
mutavit  
sententiā.  
b De Lug.  
disp. 15.

§. 1.

De Munditia à Pollutione,  
vel Copula.

**P**Ræmittimus tanquam cer-  
tum, non esse mortale, et  
post peractam rite pœnitentiam  
de peccato, eodem, etiam, quo  
patratum est, die, communicari  
re: jam enim, sic, non indignè  
graviter ad Sacram Eucharis-  
tiam acceditur:

2. Porro, quo ad decenciam:  
Pollutio involuntaria neminem  
ex iis, qui benè affecti sunt circa  
spiritualia retardare unquam  
debet à Communionis accessu:

Qui

Qui  
lucio  
tur; e  
lendu  
nisi id  
lumqu  
ctum  
di: ve  
sequen  
munic  
; I  
copula  
gruam  
propte  
imped  
diei: n  
vel Iu  
lemne  
denda  
rim, i  
post il  
post si  
pollut  
gravio  
nus, cu  
magis  
hit.

Qui maxime ab hujusmodi pollutione, in imaginativa turbaretur; esset ob reverentiam consulendus differre in alium diem, nisi id sæpius accideret, periculumque esset spirituales profectum aliqua ratione impediendi: vel nisi aliqua ex rationibus, sequenti numero dicendis, communionem, concederet.

3 Pollutio voluntaria, vel copula illicita, etiam post congruam poenitentiam, melius propter eandem reverentiam, impedit communionem illius diei: nisi forte nota, vel infamia, vel Iubilæum, vel Festum solemne, vel quid simile, concedendam suadeat. Fateor interim, majorem rationem requiri post illicitam copulam, quam post simplicem, ultro volitam, pollutionem: licet enim hæc gravior culpa sit; illa nihilominus, cum sit magis externa, ac magis voluntaria; magis distrahit.

*sec. 1. an 3  
Sanchez  
ibid. alios  
citantes.  
c. Idem,  
quicquid  
dicat Io.  
Sanchez  
in sel.  
d. 2. 2. n. 3.*

*d. Idem.*

e *Idem,*  
*quidquid*  
*dicat idē*  
*Jo. San-*  
*cez ibid.*  
*f De Luga*  
*ibid. n. 14.*

4 Copula licita melius, & regulariter impediēt nisi festum, nota, vel simile quid, ut modo diximus, obstant.

5 Adverte denique minorem causam requiri *f* ad concedendam communionem, si ejusmodi copula oritur ex amore prolis, quam si ex cupiditate voluptatis, & multo satis minorem, si est non petita, sed reddita: ita ut in hoc casu merum communicandi desiderium sufficiens causa videatur: siquidem tunc pretextu communionis, non erat conjux repellendus: & tunc, ob actum redditæ justitiæ, minus est uxoratus à communionis refectione removendus. Adde hic illud, quod modò dictum est capite præced. §. II. fine.

Denique est ne peccatum veniale accedere ad Eucharistiam postquam eodem die conjux delectationis causa debitum exc-

git?

git? Esse docet Sanchez, g & Mar-  
 ebinus h Ratio est (inquit Mar-  
 chin.) quia apparet aliqua irre-  
 verentia sic accedendo. Audio.  
 At etiam, qui causa voluptatis  
 vespere ante communionem  
 comedisset, peccaret venialiter,  
 mane accedendo ad Eucharis-  
 tiam: & sic de similibus, quod  
 non admittimus. Puto igitur,  
 ex suppositione, quòd in tali co-  
 pula, vel cibo quis venialiter  
 peccaverit; esse judicandum sic-  
 uti supra cap. 1. §. 4. judicavimus,  
 esse, vel non esse veniale accede-  
 re ad Eucharistiam cum veniali.  
 Illud addendo in materia luxu-  
 riæ faciliùs mentem à sacris mi-  
 nisteriis avocari, quàm in aliis  
 materiis; ac propterea faciliùs  
 incidi sic posse modo supradicto  
 in veniali, accedendo ad Eu-  
 charistiam cum hoc speciali  
 peccato veniali. Ad quod cer-  
 tè respexit Sanchez / dum casti-  
 gatè loquens, dixit, debitum

g Sanchez.  
 lib. 9. de  
 matrim.

d 13. n. 3

h March.

de ord

tr. 3. p. 30

c. 2. n. 16.

i Supra

c. 1. §. 5.

à n. 13.

l Sanchez.

loc cit.

gatè loquens, dixit, debitum  
 tum exigentem ex voluptate, re-  
 gulariter, peccare venialiter ac-  
 cedendo eodem die ad commu-  
 nionem, nisi aliqua causa excu-  
 set: quia (inquit) oritur magna  
 distractio, mentisque hebetudo.  
 Nota illud (Regulariter.)

## §. 2.

*De Munditia Corporis  
 externa.*

*a De Lug.  
 d 15. de  
 Euc. sec 1.  
 n. 15.*

**N** Vllæ sordes corporeæ,  
 unde nec menstrua, se-  
 cundum se, Communioni impe-  
 dimento sunt. *a* Præstat tamen,  
 propter decentiam, eas, quan-  
 tum modestè fieri potest, amo-  
 vere. Si tales sint, ut horrorem  
 aspicientibus pariant à commu-  
 nione publicitus exhibenda; de-  
 cens est abstinere: nam sic in-  
 telligendus est Canon, Tua nos,  
 de clerico ægrotante, qui, pro-  
 pter lepram, à communionem  
 prohi-